



DICTAMEN

Aprovar l'expedient de contractació, el Plec de clàusules administratives particulars i el Plec de prescripcions tècniques particulars del servei per als Treballs de neteja viària de la xarxa de carreteres titularitat de la Diputació de Barcelona, anys 2026-2027, dels trams de carreteres adscrits als sectors de conservació de Granollers, Vic, Berga, Vilafranca, Martorell i Manresa. 6 lots (Exp. 2025/26877)

Fets

1. La Diputació de Barcelona, a través de la Gerència de Serveis d'Infraestructures Viàries i Mobilitat, té programat el servei per als Treballs de neteja viària de la xarxa de carreteres titularitat de la Diputació de Barcelona, anys 2026-2027, dels trams de carreteres adscrits als sectors de conservació de Granollers, Vic, Berga, Vilafranca, Martorell i Manresa (6 lots), amb un pressupost global màxim pluriennal de licitació de 5.214.596,54 €, IVA exclòs, que aplicant el 10% d'IVA de 521.459,66 €, resulta un import total de 5.736.056,20 €, amb els preus unitaris màxims de licitació, per sector i any, annexats a aquest dictamen com a annex únic, d'acord amb els sis lots que es relacionen tot seguit:

Lot 1: Granollers

Pressupost màxim de licitació pluriennal de 860.894,58 €, IVA exclòs, més 86.089,46 €, en concepte de 10% d'IVA, fent un total de 946.984,04 €, IVA inclòs, i els preus unitaris màxims de l'annex únic.

Lot 2: Vic

Pressupost màxim de licitació pluriennal de 880.983,38 €, IVA exclòs, més 88.098,34 €, en concepte de 10% d'IVA, fent un total de 969.081,72 €, IVA inclòs, i els preus unitaris màxims de l'annex únic.

Lot 3: Berga

Pressupost màxim de licitació pluriennal de 865.482,22 €, IVA exclòs, més 86.548,22 €, en concepte de 10% d'IVA, fent un total de 952.030,44 €, IVA inclòs, i els preus unitaris màxims de l'annex únic.



Lot 4: Vilafranca

Pressupost màxim de licitació pluriennal de 855.241,64 €, IVA exclòs, més 85.524,16 €, en concepte de 10% d'IVA, fent un total de 940.765,80 €, IVA inclòs, i els preus unitaris màxims de l'annex únic.

Lot 5: Martorell

Pressupost màxim de licitació pluriennal de 809.927,72 €, IVA exclòs, més 80.992,78 €, en concepte de 10% d'IVA, fent un total de 890.920,50 €, IVA inclòs, i els preus unitaris màxims de l'annex únic.

Lot 6: Manresa

Pressupost màxim de licitació pluriennal de 942.067,00 €, IVA exclòs, més 94.206,70 €, en concepte de 10% d'IVA, fent un total d'1.036.273,70 €, IVA inclòs, i els preus unitaris màxims de l'annex únic.

2. El Servei de Conservació i Explotació Viària té al seu càrrec el manteniment de la xarxa de carreteres gestionada per la Diputació de Barcelona. Aquesta requereix de dur a terme unes actuacions del manteniment dels marges de les carreteres per tal d'evitar que la vegetació existent pertorbi la circulació de vehicles. A tal efecte, la xarxa és distribuïda en 6 centres de conservació en àmbits que oscil·len de 220 a 300 km. Cadascun d'ells disposa d'uns mitjans propis de la Diputació de Barcelona i es veu complementat amb uns treballs de neteja viària de marges que són objecte del present contracte.
3. El contracte tindrà una durada de dos (2) anys, a comptar des de la data d'inici i serà prorrogable, de forma expressa, amb periodicitat anual, fins a un termini màxim de quatre (4) anys.
4. La despesa màxima pluriennal derivada d'aquesta contractació, de 5.736.056,20 €, IVA inclòs, es farà efectiva amb càrrec a la següent aplicació pressupostària, desglossada per lots i en els exercicis següents:

Lot 1: Granollers

Exercici	Import (IVA inclòs)	Orgànic	Programa	Econòmic
2026	473.492,02 €	50100	45300	21000
2027	473.492,02 €	50100	45300	21000

Lot 2: Vic

Exercici	Import (IVA inclòs)	Orgànic	Programa	Econòmic
2026	484.540,86 €	50100	45300	21000
2027	484.540,86 €	50100	45300	21000



Lot 3: Berga

Exercici	Import (IVA inclòs)	Orgànic	Programa	Econòmic
2026	476.015,22 €	50100	45300	21000
2027	476.015,22 €	50100	45300	21000

Lot 4: Vilafranca

Exercici	Import (IVA inclòs)	Orgànic	Programa	Econòmic
2026	470.382,90 €	50100	45300	21000
2027	470.382,90 €	50100	45300	21000

Lot 5: Martorell

Exercici	Import (IVA inclòs)	Orgànic	Programa	Econòmic
2026	445.460,25 €	50100	45300	21000
2027	445.460,25 €	50100	45300	21000

Lot 6: Manresa

Exercici	Import (IVA inclòs)	Orgànic	Programa	Econòmic
2026	518.136,85 €	50100	45300	21000
2027	518.136,85 €	50100	45300	21000

Fonaments de dret

1. És procedent l'aprovació del corresponent Plec de Clàusules Administratives Particulars redactat pel Servei Jurídico-Administratiu, aplicable a aquest contracte, d'acord amb el que disposa l'article 116 de la LCSP, així com el Plec de Prescripcions Tècniques Particulars.
2. El procediment es tramitarà de forma ordinària i està subjecte a regulació harmonitzada, es durà a terme per procediment obert i l'adjudicació serà mitjançant l'aplicació de diversos criteris d'adjudicació, en virtut d'allò que estableixen els articles 145, 146, 156 a 158 i concordants de la LCSP, i precisarà de l'informe previ preceptiu i no vinculant de la secretaria, conforme amb la disposició addicional tercera, apartat vuitè, de la LCSP.
3. La despesa màxima pluriennal serà aprovada tot d'acord amb el que estableix l'article 117.2 i la DA tercera de la LCSP i condicionant la seva efectivitat i la seva execució a la condició suspensiva que per a la citada despesa existeixi consignació adequada i suficient en els pressupostos esmentats.
4. L'adopció d'aquesta resolució és competència de la Junta de Govern en l'exercici de les competències delegades pel Ple i per la Presidència, en relació a l'apartat 2.1.a) de la Refosa 1/2024, sobre nomenaments i delegació de competències i



atribucions dels òrgans de la Diputació de Barcelona, diferents del Ple (Mandat 2023-2027), aprovada per Decret núm.16308/23, de data 19 de desembre de 2023, publicat al BOPB de data 21 de desembre de 2023, quant a l'aprovació contractes administratius, quan el seu valor estimat excedeixi dels 6.000.000 d'euros, sempre que no superi el 10% dels recursos ordinaris del pressupost o la seva durada sigui superior a 4 anys, incloses les eventuais pròrrogues, per delegació del Ple.

En conseqüència atesos els motius exposats i la normativa aplicable, aquest President delegat de l'Àrea d'Infraestructures i Territori, eleva a la Junta de Govern, l'adopció del següent:

A C O R D S

Primer. APROVAR l'expedient de contractació així com el Plec de clàusules administratives particulars i el Plec de prescripcions tècniques particulars, promogut per la Gerència de Serveis d'Infraestructures Viàries i Mobilitat, que han de regir la contractació del servei per als **Treballs de neteja viària de la xarxa de carreteres titularitat de la Diputació de Barcelona, anys 2026-2027, dels trams de carreteres adscrits als sectors de conservació de Granollers, Vic, Berga, Vilafranca, Martorell i Manresa (6 lots)**, amb un pressupost global màxim pluriennal de licitació de 5.214.596,54 €, IVA exclòs, que aplicant el 10% d'IVA de 521.459,66 €, resulta un import total de 5.736.056,20 €, amb els preus unitaris màxims de licitació, per sector i any, annexats a aquest dictamen com a annex únic, d'acord amb els sis lots que es relacionen tot seguit:

Lot 1: Granollers

Pressupost màxim de licitació pluriennal de 860.894,58 €, IVA exclòs, més 86.089,46 €, en concepte de 10% d'IVA, fent un total de 946.984,04 €, IVA inclòs, i els preus unitaris màxims de l'annex únic.

Lot 2: Vic

Pressupost màxim de licitació pluriennal de 880.983,38 €, IVA exclòs, més 88.098,34 €, en concepte de 10% d'IVA, fent un total de 969.081,72 €, IVA inclòs, i els preus unitaris màxims de l'annex únic.

Lot 3: Berga

Pressupost màxim de licitació pluriennal de 865.482,22 €, IVA exclòs, més 86.548,22 €, en concepte de 10% d'IVA, fent un total de 952.030,44 €, IVA inclòs, i els preus unitaris màxims de l'annex únic.



Lot 4: Vilafranca

Pressupost màxim de licitació pluriennal de 855.241,64 €, IVA exclòs, més 85.524,16 €, en concepte de 10% d'IVA, fent un total de 940.765,80 €, IVA inclòs, i els preus unitaris màxims de l'annex únic.

Lot 5: Martorell

Pressupost màxim de licitació pluriennal de 809.927,72 €, IVA exclòs, més 80.992,78 €, en concepte de 10% d'IVA, fent un total de 890.920,50 €, IVA inclòs, i els preus unitaris màxims de l'annex únic.

Lot 6: Manresa

Pressupost màxim de licitació pluriennal de 942.067,00 €, IVA exclòs, més 94.206,70 €, en concepte de 10% d'IVA, fent un total d'1.036.273,70 €, IVA inclòs, i els preus unitaris màxims de l'annex únic.

Segon. ESTABLIR que el contracte tindrà una durada de dos (2) anys, a comptar des de la data d'inici i serà prorrogable, de forma expressa, amb periodicitat anual, fins a un termini màxim de quatre (4) anys.

Tercer. DISPOSAR que la contractació es tramitarà de forma ordinària, està subjecte a regulació harmonitzada, es durà a terme per procediment obert i l'adjudicació serà mitjançant l'aplicació de diversos criteris d'adjudicació.

Quart. AUTORITZAR la despesa màxima pluriennal derivada d'aquesta contractació, de 5.736.056,20 €, IVA inclòs, que es farà efectiva amb càrrec a la següent aplicació pressupostària, desglossada per lots i en els exercicis següents:

Lot 1: Granollers

Exercici	Import (IVA inclòs)	Orgànic	Programa	Econòmic
2026	473.492,02 €	50100	45300	21000
2027	473.492,02 €	50100	45300	21000

Lot 2: Vic

Exercici	Import (IVA inclòs)	Orgànic	Programa	Econòmic
2026	484.540,86 €	50100	45300	21000
2027	484.540,86 €	50100	45300	21000

Lot 3: Berga

Exercici	Import (IVA inclòs)	Orgànic	Programa	Econòmic
2026	476.015,22 €	50100	45300	21000



2027	476.015,22 €	50100	45300	21000
------	--------------	-------	-------	-------

Lot 4: Vilafranca

Exercici	Import (IVA inclòs)	Orgànic	Programa	Econòmic
2026	470.382,90 €	50100	45300	21000
2027	470.382,90 €	50100	45300	21000

Lot 5: Martorell

Exercici	Import (IVA inclòs)	Orgànic	Programa	Econòmic
2026	445.460,25 €	50100	45300	21000
2027	445.460,25 €	50100	45300	21000

Lot 6: Manresa

Exercici	Import (IVA inclòs)	Orgànic	Programa	Econòmic
2026	518.136,85 €	50100	45300	21000
2027	518.136,85 €	50100	45300	21000

tot d'acord amb el que estableix l'article 117.2 i la DA tercera de la LCSP i condicionant la seva efectivitat i la seva execució a la condició suspensiva que per a la citada despesa existeixi consignació adequada i suficient en els pressupostos esmentats.

Cinquè. PUBLICAR l'anunci de licitació corresponent al Perfil de contractant i DOUE.



ANNEX ÚNIC

PREUS UNITARIS

Nota: aquests quadres inclouen els amidaments d'una única anualitat

LOT 1. GRANOLLERS

CONTRACTE DE SERVEIS DELS TREBALLS DE NETEJA VIÀRIA DE LA XARXA VIÀRIA GESTIONADA PER LA DIPUTACIÓ DE BARCELONA, ALS SECTORS DE CONSERVACIÓ DE GRANOLLERS, VIC, BERGA, VILAFRANCA MARTORELL I MANRESA (6 LOTS) ANYS 2026-2027

PRESSUPOST

Data: 24/06/25

Pàg.: 1

Obra	01	Pressupost SEGA25
Capítol	01	LOT 1 - GRANOLLERS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PRE1DB01	Km	Sega de vegetació d'una alçària fins 1,20 mts., amb mitjans mecànics o manuals de marge de carretera en un ample de tall de 1,00 mts., inclòs el bufat mecànic dels productes resultants i senyalització dels treballs mitjançant dos operaris. (P - 1)	73,05	1.310,000	95.695,50
2	PRE1DB02	Km	Sega de vegetació amb mitjans mecànics o manuals de marge de carretera amb tanca de seguretat (amb o sense SPM), senyals o en punts singulars (ponts, OF, etc) en un ample de tall de 1,00 mts., inclòs el bufat mecànic dels productes resultants i senyalització dels treballs mitjançant dos operaris. (P - 2)	279,16	269,000	75.094,04
3	PRE1DB03	Km	Sega de vegetació amb mitjans mecànics amb aspiració de les restes segades (P - 3)	104,72	10,000	1.047,20
4	PRE1DB04	km	Neteja de voral, marge de talús o cuneta fins una amplada de 3,00 mts amb recollida de totes les restes existents en bosses, càrrega i transport a abocador inclòs cànon d'abocament si escau. (P - 4)	201,32	625,000	125.825,00
5	PRE1DB05	h	Hora d'equip en esporgada de plataner o similar, segons especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP) (P - 5)	273,68	50,000	13.684,00
6	PRE1DB06	h	Hora d'equip en poda d'arbrat, segons especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP) (P - 6)	336,96	80,000	26.956,80
7	PRE1DB07	u	Tala d'arbre diàmetre comprès entre 20 i 40 cm., mesurat a 50 cm. d'alçada, inclòs l'eliminació de les restes de la copa mitjançant esmicolació o transport a abocador (inclòs cànon d'abocament si escau) i esmicolació o tall dels troncs amb diàmetre superior a 10 cm en longituds de 2,00 mts, càrrega i transport a punt d'abassegament fins a 40 km., a determinar per la Direcció dels Treballs i especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP). (P - 7)	120,80	50,000	6.040,00
8	PRE1DB08	u	Tala d'arbre de diàmetre superior a 40 cm., mesurat a 50 cm. d'alçada, inclòs l'eliminació de les restes de la copa mitjançant esmicolació o transport a abocador (inclòs cànon d'abocament si escau) i esmicolació o tall dels troncs de diàmetre superior a 10 cm. en longituds de 2,00 mts, càrrega i transport a punt d'abassegament fins a 40 km., a determinar per la Direcció dels Treballs i especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP). (P - 8)	210,59	50,000	10.529,50
9	PRE1DB09	Km	Estassada de massa vegetal en un marge de la carretera, en una amplada de 4 mts. (mesurat en horitzontal des de la línia on s'iniciï de vegetació) amb intensitat MITJA de vegetació (segons descripció del Plec de Prescripcions Tècniques Particular), inclòs tala i retirada de tot l'arbrat seleccionat de fins a 20 cm. de diàmetre mesurat a 0,50 mts. d'alçada; esmicolació i transport a l'abocador del brancatge dels arbusts existents i copa d'arbrat talat i esmicolació o transport a punt d'abassegament fins a 40 km. (a determinar per la Direcció dels treballs) de trams de 2 mts. de longitud de troncs d'arbres talats amb diàmetre comprès entre 10 i 20 cm., segons especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP) (P - 9)	1.788,65	10,000	17.886,50
10	PRE1DB10	Km	Estassada de massa vegetal en un marge de la carretera, en una amplada de 4 mts. (mesurat en horitzontal des de la línia on s'iniciï de vegetació) amb intensitat ALTA de vegetació (segons descripció del Plec de Prescripcions Tècniques Particular), inclòs l'eliminació mitjançant esmicolació de restes i retirada d'arbrat de fins a 20 cm. de diàmetre mesurat a 0,50 mts. d'alçada, ja sigui per esmicolació i transport a l'abocador del brancatge de l'arbrat o arbrat i esmicolació o transport a punt d'abassegament fins a 40 km. del tram de tronc en longituds de 2 mts. amb diàmetre comprès entre 10 i 20 cm., segons especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP) (P - 10)	2.670,20	16,000	42.723,20

Registre d'Acords de la Junta de Govern - Diputació de Barcelona

Acord núm. 555. Data de sessió: 09/10/2025

Document signat electrònicament. Firmes vàlides. Es còpia autèntica de l'original electrònic.

Secretaria general

EUR

CONTRACTE DE SERVEIS DELS TREBALLS DE NETEJA VIÀRIA DE LA XARXA VIÀRIA GESTIONADA PER LA DIPUTACIÓ DE BARCELONA, ALS SECTORS DE CONSERVACIÓ DE GRANOLLERS, VIC, BERGA, VILAFRANCA MARTORELL I MANRESA (6 LOTS) ANYS 2026-2027

PRESSUPOST

Data: 24/06/25

Pàg.: 2

			determinacions de la Direcció dels Treballs i especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP) (P - 10)			
11	PRE1DB11	h	Hora d'equip d'emergència en poda i tala d'arbrat (P - 11)	259,14	10,000	2.591,40
12	PRE1DB12	h	Hora d'equip de reg, segons determinacions de la Direcció de l'Obra i especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP). (P - 12)	179,03	5,000	895,15
13	PRE1DB13	h	Hora d'equip en estassat de canyissos, format per pala giratoria sobre cadenes de 15 a 20 tn, equipat amb capçal forestal de martells d'amplada mínima de 1,80 mts. 2 operaris en tasques de senyalització i neteja (bufat) segons determinacions de la Direcció dels treballs i especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP). (P - 13)	163,15	10,000	1.631,50
14	PRE1DB14	h	Hora d'equip en neteja de papereres i mobiliari urbà format per 2 operaris i un vehicle de transport, inclòs buidat de papereres, reposició de bosses i neteja d'altres elements de mobiliari urbà així com transport a abocador i cànon de verut si escau del material obtingut. (P - 14)	100,75	30,000	3.022,50
15	XPA00001	pa	Partida alçada d'abonament íntegre per Seguretat i Salut (P - 15)	6.825,00	1,000	6.825,00
TOTAL Capítol			01.01			430.447,29



**Diputació
Barcelona**

Àrea d'Infraestructures i Territori
Servei Jurídico-Administratiu

LOT 2. VIC

CONTRACTE DE SERVEIS DELS TREBALLS DE NETEJA VIÀRIA DE LA XARXA VIÀRIA GESTIONADA PER LA DIPUTACIÓ DE BARCELONA, ALS SECTORS DE CONSERVACIÓ DE GRANOLLERS, VIC, BERGA, VILAFRANCA, MARTORELL I MANRESA (6 LOTS) ANYS 2026-2027 - LOT NUM. 2 - VIC

PRESSUPOST

Data: 24/06/25

Pàg.: 1

Obra 01 Pressupost SEGA25
Capítol 01 LOT 2 - VIC

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1 PRE1DB01	Km	Sega de vegetació d'una alçària fins 1,20 mts., amb mitjans mecànics o manuals de marge de carretera en un ample de tall de 1,00 mts., inclòs el bufat mecànic dels productes resultants i senyalització dels treballs mitjançant dos operaris. (P - 1)	73,05	1.300,750	95.019,79
2 PRE1DB02	Km	Sega de vegetació amb mitjans mecànics o manuals de marge de carretera amb tanca de seguretat (amb o sense SPM), senyals o en punts singulars (ponts, OF, etc) en un ample de tall de 1,00 mts., inclòs el bufat mecànic dels productes resultants i senyalització dels treballs mitjançant dos operaris. (P - 2)	279,16	260,000	72.581,60
3 PRE1DB03	Km	Sega de vegetació amb mitjans mecànics amb aspiració de les restes segades (P - 3)	104,72	10,000	1.047,20
4 PRE1DB04	km	Neteja de voral, marge de talús o cuneta fins una amplada de 3,00 mts amb recollida de totes les restes existents en bosses, càrrega i transport a abocador inclòs cànon d'abocament si escau. (P - 4)	201,32	687,000	138.306,84
5 PRE1DB05	h	Hora d'equip en esporgada de plataner o similar, segons especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP) (P - 5)	273,68	75,000	20.526,00
6 PRE1DB06	h	Hora d'equip en poda d'arbrat, segons especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP) (P - 6)	336,96	55,000	18.532,80
7 PRE1DB07	u	Tala d'arbre diàmetre comprès entre 20 i 40 cm., mesurat a 50 cm. d'alçada, inclòs l'eliminació de les restes de la copa mitjançant esmicolació o transport a abocador (inclòs cànon d'abocament si escau) i esmicolació o tall dels troncs amb diàmetre superior a 10 cm en longituds de 2,00 mts, càrrega i transport a punt d'abassegament fins a 40 km., a determinar per la Direcció dels Treballs i especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP). (P - 7)	120,80	70,000	8.456,00
8 PRE1DB08	u	Tala d'arbre de diàmetre superior a 40 cm., mesurat a 50 cm. d'alçada, inclòs l'eliminació de les restes de la copa mitjançant esmicolació o transport a abocador (inclòs cànon d'abocament si escau) i esmicolació o tall dels troncs de diàmetre superior a 10 cm. en longituds de 2,00 mts, càrrega i transport a punt d'abassegament fins a 40 km., a determinar per la Direcció dels Treballs i especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP). (P - 8)	210,59	50,000	10.529,50
9 PRE1DB09	Km	Estassada de massa vegetal en un marge de la carretera, en una amplada de 4 mts. (mesurat en horitzontal des de la línia on s'iniciï de vegetació) amb intensitat MITJA de vegetació (segons descripció del Plec de Prescripcions Tècniques Particular), inclòs tala i retirada de tot l'arbrat seleccionat de fins a 20 cm. de diàmetre mesurat a 0,50 mts. d'alçada; esmicolació i transport a l'abocador del brancatge dels arbustos existents i copa d'arbrat talat i esmicolació o transport a punt d'abassegament fins a 40 km. (a determinar per la Direcció dels treballs) de trams de 2 mts. de longitud de troncs d'arbres talats amb diàmetre comprès entre 10 i 20 cm., segons especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP) (P - 9)	1.788,65	10,000	17.886,50
10 PRE1DB10	Km	Estassada de massa vegetal en un marge de la carretera, en una amplada de 4 mts. (mesurat en horitzontal des de la línia on s'iniciï de vegetació) amb intensitat ALTA de vegetació (segons descripció del Plec de Prescripcions Tècniques Particular), inclòs l'eliminació mitjançant esmicolació de restes i retirada d'arbrat de fins a 20 cm. de diàmetre mesurat a 0,50 mts. d'alçada, ja sigui per esmicolació i transport a l'abocador del brancatge de l'arbrat o arbrat i esmicolació o transport a punt d'abassegament fins a 40 km. del tram de tronc en longituds de 2 mts. amb diàmetre comprès entre 10 i 20 cm., segons especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP) (P - 10)	2.670,20	16,000	42.723,20
Registre d'Acords de la Junta de Govern, Diputació de Barcelona Acord núm. 555. Data de signatura: 09/10/2025 Document signat electrònicament. Firmes vàlides. Es còpia autèntica de l'original electrònic.					Secretaria general

EUR

Codi Segur de Verificació (CSV): 645c37586fdae488643e Adreça de validació: <https://seuelectronica.diba.cat>

CONTRACTE DE SERVEIS DELS TREBALLS DE NETEJA VIÀRIA DE LA XARXA VIÀRIA GESTIONADA PER LA DIPUTACIÓ DE BARCELONA, ALS SECTORS DE CONSERVACIÓ DE GRANOLLERS, VIC, BERGA, VILAFRANCA, MARTORELL I MANRESA (6 LOTS) ANYS 2026-2027 - LOT NUM. 2 - VIC

PRESSUPOST

Data: 24/06/25

Pàg.: 2

			determinacions de la Direcció dels Treballs i especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP) (P - 10)			
11	PRE1DB11	h	Hora d'equip d'emergència en poda i tala d'arbrat (P - 11)	259,14	14,000	3.627,96
12	PRE1DB12	h	Hora d'equip de reg, segons determinacions de la Direcció de l'Obra i especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP). (P - 12)	179,03	10,000	1.790,30
13	PRE1DB13	h	Hora d'equip en estassat de canyissos, format per pala giratoria sobre cadenes de 15 a 20 tn, equipat amb capçal forestal de martells d'amplada mínima de 1,80 mts. 2 operaris en tasques de senyalització i neteja (bufat) segons determinacions de la Direcció dels treballs i especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP). (P - 13)	163,15	10,000	1.631,50
14	PRE1DB14	h	Hora d'equip en neteja de papereres i mobiliari urbà format per 2 operaris i un vehicle de transport, inclòs buidat de papereres, reposició de bosses i neteja d'altres elements de mobiliari urbà així com transport a abocador i cànon de verut si escau del material obtingut. (P - 14)	100,75	10,000	1.007,50
15	XPA00001	pa	Partida alçada d'abonament íntegre per les despeses de Seguretat i Salut (P - 15)	6.825,00	1,000	6.825,00
TOTAL	Capítol		01.01			440.491,69



**Diputació
Barcelona**

Àrea d'Infraestructures i Territori
Servei Jurídico-Administratiu

LOT 3. BERGA

PRESSUPOST

Data: 22/07/25

Pàg.: 1

Obra 01 Pressupost SEGA25
Capítol 01 LOT 3 - BERGA

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PRE1DB01	Km	Sega de vegetació d'una alçària fins 1,20 mts., amb mitjans mecànics o manuals de marge de carretera en un ample de tall de 1,00 mts., inclòs el bufat mecànic dels productes resultants i senyalització dels treballs mitjançant dos operaris. (P - 1)	73,05	1.232,500	90.034,13
2	PRE1DB02	Km	Sega de vegetació amb mitjans mecànics o manuals de marge de carretera amb tanca de seguretat (amb o sense SPM), senyals o en punts singulars (ponts, OF, etc) en un ample de tall de 1,00 mts., inclòs el bufat mecànic dels productes resultants i senyalització dels treballs mitjançant dos operaris. (P - 2)	279,16	418,000	116.688,88
3	PRE1DB03	Km	Sega de vegetació amb mitjans mecànics amb aspiració de les restes segades (P - 3)	104,72	10,000	1.047,20
4	PRE1DB04	km	Neteja de voral, marge de talús o cuneta fins una amplada de 3,00 mts amb recollida de totes les restes existents en bosses, càrrega i transport a abocador inclòs cànon d'abocament si escau. (P - 4)	201,32	385,000	77.508,20
5	PRE1DB05	h	Hora d'equip en esporgada de plataner o similar, segons especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP) (P - 5)	273,68	75,000	20.526,00
6	PRE1DB06	h	Hora d'equip en poda d'arbrat, segons especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP) (P - 6)	336,96	100,000	33.696,00
7	PRE1DB07	u	Tala d'arbre diàmetre comprès entre 20 i 40 cm., mesurat a 50 cm. d'alçada, inclòs l'eliminació de les restes de la copa mitjançant esmicolació o transport a abocador (inclòs cànon d'abocament si escau) i esmicolació o tall dels troncs amb diàmetre superior a 10 cm en longituds de 2,00 mts, càrrega i transport a punt d'abassegament fins a 40 km., a determinar per la Direcció dels Treballs i especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP). (P - 7)	120,80	55,000	6.644,00
8	PRE1DB08	u	Tala d'arbre de diàmetre superior a 40 cm., mesurat a 50 cm. d'alçada, inclòs l'eliminació de les restes de la copa mitjançant esmicolació o transport a abocador (inclòs cànon d'abocament si escau) i esmicolació o tall dels troncs de diàmetre superior a 10 cm. en longituds de 2,00 mts, càrrega i transport a punt d'abassegament fins a 40 km., a determinar per la Direcció dels Treballs i especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP). (P - 8)	210,59	100,000	21.059,00
9	PRE1DB09	Km	Estassada de massa vegetal en un marge de la carretera, en una amplada de 4 mts. (mesurat en horitzontal des de la línia on s'iniciï de vegetació) amb intensitat MITJA de vegetació (segons descripció del Plec de Prescripcions Tècniques Particular), inclòs tala i retirada de tot l'arbrat seleccionat de fins a 20 cm. de diàmetre mesurat a 0,50 mts. d'alçada; esmicolació i transport a l'abocador del brancatge dels arbusts existents i copa d'arbrat talat i esmicolació o transport a punt d'abassegament fins a 40 km. (a determinar per la Direcció dels treballs) de trams de 2 mts. de longitud de troncs d'arbres talats amb diàmetre comprès entre 10 i 20 cm., segons especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP) (P - 9)	1.788,65	8,000	14.309,20
10	PRE1DB10	Km	Estassada de massa vegetal en un marge de la carretera, en una amplada de 4 mts. (mesurat en horitzontal des de la línia on s'iniciï de vegetació) amb intensitat ALTA de vegetació (segons descripció del Plec de Prescripcions Tècniques Particular), inclòs tala i retirada de tot l'arbrat seleccionat de fins a 20 cm. de diàmetre mesurat a 0,50 mts. d'alçada; esmicolació i transport a l'abocador del brancatge dels arbusts existents i copa d'arbrat talat i esmicolació o transport a punt d'abassegament fins a 40 km. (a determinar per la Direcció dels treballs) de trams de 2 mts. de longitud de troncs d'arbres talats amb diàmetre comprès entre 10 i 20 cm., segons especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP) (P - 10)	2.670,20	14,000	37.382,80

Registre d'Acords de la Junta de Govern Local de Berga

Secretaria general

Acord núm. 555. Data sessió: 09/10/2025

Document signat electrònicament. Firmes vàlides. És còpia autèntica de l'original electrònic.

Codi Segur de Verificació (CSV): 645c37586fdae488643e Adreça de validació: <https://seuelectronica.diba.cat>

EUR

PRESSUPOST

Data: 22/07/25

Pàg.: 2

11	PRE1DB11	h	Hora d'equip d'emergència en poda i tala d'arbrat (P - 11)	259,14	10,000	2.591,40
12	PRE1DB12	h	Hora d'equip de reg, segons determinacions de la Direcció de l'Obra i especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP). (P - 12)	179,03	10,000	1.790,30
13	PRE1DB13	h	Hora d'equip en estassat de canyissos, format per pala giratoria sobre cadenes de 15 a 20 tn, equipat amb capçal forestal de martells d'amplada mínima de 1,80 mts. 2 operaris en tasques de senyalització i neteja (bufat) segons determinacions de la Direcció dels treballs i especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP). (P - 13)	163,15	10,000	1.631,50
14	PRE1DB14	h	Hora d'equip en neteja de papereres i mobiliari urbà format per 2 operaris i un vehicle de transport, inclòs buidat de papereres, reposició de bosses i neteja d'altres elements de mobiliari urbà així com transport a abocador i cànon de verut si escau del material obtingut. (P - 14)	100,75	10,000	1.007,50
15	XPA00001	pa	partida alçada d'abonament íntegre per les despeses de Seguretat i Salut (P - 15)	6.825,00	1,000	6.825,00
TOTAL Capítol			01.01			432.741,11



**Diputació
Barcelona**

Àrea d'Infraestructures i Territori
Servei Jurídico-Administratiu

LOT 4. VILAFRANCA

CONTRACTE DE SERVEIS DELS TREBALLS DE NETEJA VIÀRIA DE LA XARXA VIÀRIA GESTIONADA PER LA DIPUTACIÓ DE BARCELONA, ALS SECTORS DE CONSERVACIÓ DE GRANOLLERS, VIC, BERGA, VILAFRANCA MARTORELL I MANRESA (6 LOTS) ANYS 2026-2027

PRESSUPOST

Data: 24/06/25

Pàg.: 1

Obra 01 Pressupost SEGA25
Capítol 01 LOT 4 - VILAFRANCA

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1 PRE1DB01	Km	Sega de vegetació d'una alçada fins 1,20 mts., amb mitjans mecànics o manuals de marge de carretera en un ample de tall de 1,00 mts., inclòs el bufat mecànic dels productes resultants i senyalització dels treballs mitjançant dos operaris. (P - 1)	73,05	1.415,000	103.365,75
2 PRE1DB02	Km	Sega de vegetació amb mitjans mecànics o manuals de marge de carretera amb tanca de seguretat (amb o sense SPM), senyals o en punts singulars (ponts, OF, etc) en un ample de tall de 1,00 mts., inclòs el bufat mecànic dels productes resultants i senyalització dels treballs mitjançant dos operaris. (P - 2)	279,16	364,000	101.614,24
3 PRE1DB03	Km	Sega de vegetació amb mitjans mecànics amb aspiració de les restes segades (P - 3)	104,72	10,000	1.047,20
4 PRE1DB04	km	Neteja de voral, marge de talús o cuneta fins una amplada de 3,00 mts amb recollida de totes les restes existents en bosses, càrrega i transport a abocador inclòs cànon d'abocament si escau. (P - 4)	201,32	579,000	116.564,28
5 PRE1DB05	h	Hora d'equip en esporgada de plataner o similar, segons especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP) (P - 5)	273,68	30,000	8.210,40
6 PRE1DB06	h	Hora d'equip en poda d'arbrat, segons especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP) (P - 6)	336,96	60,000	20.217,60
7 PRE1DB07	u	Tala d'arbre diàmetre comprès entre 20 i 40 cm., mesurat a 50 cm. d'alçada, inclòs l'eliminació de les restes de la copa mitjançant esmicolació o transport a abocador (inclòs cànon d'abocament si escau) i esmicolació o tall dels troncs amb diàmetre superior a 10 cm en longituds de 2,00 mts, càrrega i transport a punt d'abassegament fins a 40 km., a determinar per la Direcció dels Treballs i especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP). (P - 7)	120,80	45,000	5.436,00
8 PRE1DB08	u	Tala d'arbre de diàmetre superior a 40 cm., mesurat a 50 cm. d'alçada, inclòs l'eliminació de les restes de la copa mitjançant esmicolació o transport a abocador (inclòs cànon d'abocament si escau) i esmicolació o tall dels troncs de diàmetre superior a 10 cm. en longituds de 2,00 mts, càrrega i transport a punt d'abassegament fins a 40 km., a determinar per la Direcció dels Treballs i especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP). (P - 8)	210,59	90,000	18.953,10
9 PRE1DB09	Km	Estassada de massa vegetal en un marge de la carretera, en una amplada de 4 mts. (mesurat en horitzontal des de la línia on s'iniciï de vegetació) amb intensitat MITJA de vegetació (segons descripció del Plec de Prescripcions Tècniques Particular), inclòs tala i retirada de tot l'arbrat seleccionat de fins a 20 cm. de diàmetre mesurat a 0,50 mts. d'alçada; esmicolació i transport a l'abocador del brancatge dels arbustos existents i copa d'arbrat talat i esmicolació o transport a punt d'abassegament fins a 40 km. (a determinar per la Direcció dels treballs) de trams de 2 mts. de longitud de troncs d'arbres talats amb diàmetre comprès entre 10 i 20 cm., segons especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP) (P - 9)	1.788,65	11,000	19.675,15
10 PRE1DB10	Km	Estassada de massa vegetal en un marge de la carretera, en una amplada de 4 mts. (mesurat en horitzontal des de la línia on s'iniciï de vegetació) amb intensitat ALTA de vegetació (segons descripció del Plec de Prescripcions Tècniques Particular), inclòs tala i retirada de tot l'arbrat seleccionat de fins a 20 cm. de diàmetre mesurat a 0,50 mts. d'alçada; esmicolació i transport a l'abocador del brancatge dels arbustos existents i copa d'arbrat talat i esmicolació o transport a punt d'abassegament fins a 40 km. (a determinar per la Direcció dels treballs) de trams de 2 mts. de longitud de troncs d'arbres talats amb diàmetre comprès entre 10 i 20 cm., segons especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP) (P - 10)	2.670,20	7,000	18.691,40

Registre d'Acords de la Junta de Govern - Diputació de Barcelona
Acord núm. 555. Data de signatura: 09/10/2025
Document signat electrònicament. Firmes vàlides. Es còpia autèntica de l'original electrònic.

Secretaria general

EUR

Codi Segur de Verificació (CSV): 645c37586fdae488643e Adreça de validació: <https://seuelectronica.diba.cat>

CONTRACTE DE SERVEIS DELS TREBALLS DE NETEJA VIÀRIA DE LA XARXA VIÀRIA GESTIONADA PER LA DIPUTACIÓ DE BARCELONA, ALS SECTORS DE CONSERVACIÓ DE GRANOLLERS, VIC, BERGA, VILAFRANCA MARTORELL I MANRESA (6 LOTS) ANYS 2026-2027

PRESSUPOST

Data: 24/06/25

Pàg.: 2

			diàmetre comprès entre 10 i 20 cm., segons especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP) (P - 10)			
11	PRE1DB11	h	Hora d'equip d'emergència en poda i tala d'arbrat (P - 11)	259,14	10,000	2.591,40
12	PRE1DB12	h	Hora d'equip de reg, segons determinacions de la Direcció de l'Obra i especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP). (P - 12)	179,03	10,000	1.790,30
13	PRE1DB13	h	Hora d'equip en estassat de canyissos, format per pala giratoria sobre cadenes de 15 a 20 tn, equipat amb capçal forestal de martells d'amplada mínima de 1,80 mts. 2 operaris en tasques de senyalització i neteja (bufat) segons determinacions de la Direcció dels treballs i especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP). (P - 13)	163,15	10,000	1.631,50
14	PRE1DB14	h	Hora d'equip en neteja de papereres i mobiliari urbà format per 2 operaris i un vehicle de transport, inclòs buidat de papereres, reposició de bosses i neteja d'altres elements de mobiliari urbà així com transport a abocador i cànon de verut si escau del material obtingut. (P - 14)	100,75	10,000	1.007,50
15	XPA00001	pa	Partida alçada d'abonament íntegre per les despeses de Seguretat i Salut (P - 15)	6.825,00	1,000	6.825,00
TOTAL Capítol			01.01			427.620,82



**Diputació
Barcelona**

Àrea d'Infraestructures i Territori
Servei Jurídico-Administratiu

LOT 5. MARTORELL

CONTRACTE DE SERVEIS DELS TREBALLS DE NETEJA VIÀRIA DE LA XARXA VIÀRIA GESTIONADA PER LA DIPUTACIÓ DE BARCELONA, ALS SECTORS DE CONSERVACIÓ DE GRANOLLERS, VIC, BERGA, VILAFRANCA MARTORELL I MANRESA (6 LOTS) ANYS 2026-2027

PRESSUPOST

Data: 24/06/25

Pàg.: 1

Obra 01 Pressupost SEGA25
Capítol 01 LOT 5 - MARTORELL

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1 PRE1DB01	Km	Sega de vegetació d'una alçada fins 1,20 mts., amb mitjans mecànics o manuals de marge de carretera en un ample de tall de 1,00 mts., inclòs el bufat mecànic dels productes resultants i senyalització dels treballs mitjançant dos operaris. (P - 1)	73,05	1.165,000	85.103,25
2 PRE1DB02	Km	Sega de vegetació amb mitjans mecànics o manuals de marge de carretera amb tanca de seguretat (amb o sense SPM), senyals o en punts singulars (ponts, OF, etc) en un ample de tall de 1,00 mts., inclòs el bufat mecànic dels productes resultants i senyalització dels treballs mitjançant dos operaris. (P - 2)	279,16	306,000	85.422,96
3 PRE1DB03	Km	Sega de vegetació amb mitjans mecànics amb aspiració de les restes segades (P - 3)	104,72	10,000	1.047,20
4 PRE1DB04	km	Neteja de voral, marge de talús o cuneta fins una amplada de 3,00 mts amb recollida de totes les restes existents en bosses, càrrega i transport a abocador inclòs cànon d'abocament si escau. (P - 4)	201,32	470,000	94.620,40
5 PRE1DB05	h	Hora d'equip en esporgada de plataner o similar, segons especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP) (P - 5)	273,68	40,000	10.947,20
6 PRE1DB06	h	Hora d'equip en poda d'arbrat, segons especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP) (P - 6)	336,96	80,000	26.956,80
7 PRE1DB07	u	Tala d'arbre diàmetre comprès entre 20 i 40 cm., mesurat a 50 cm. d'alçada, inclòs l'eliminació de les restes de la copa mitjançant esmicolació o transport a abocador (inclòs cànon d'abocament si escau) i esmicolació o tall dels troncs amb diàmetre superior a 10 cm en longituds de 2,00 mts, càrrega i transport a punt d'abassegament fins a 40 km., a determinar per la Direcció dels Treballs i especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP). (P - 7)	120,80	40,000	4.832,00
8 PRE1DB08	u	Tala d'arbre de diàmetre superior a 40 cm., mesurat a 50 cm. d'alçada, inclòs l'eliminació de les restes de la copa mitjançant esmicolació o transport a abocador (inclòs cànon d'abocament si escau) i esmicolació o tall dels troncs de diàmetre superior a 10 cm. en longituds de 2,00 mts, càrrega i transport a punt d'abassegament fins a 40 km., a determinar per la Direcció dels Treballs i especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP). (P - 8)	210,59	60,000	12.635,40
9 PRE1DB09	Km	Estassada de massa vegetal en un marge de la carretera, en una amplada de 4 mts. (mesurat en horitzontal des de la línia on s'iniciï de vegetació) amb intensitat MITJA de vegetació (segons descripció del Plec de Prescripcions Tècniques Particular), inclòs tala i retirada de tot l'arbrat seleccionat de fins a 20 cm. de diàmetre mesurat a 0,50 mts. d'alçada; esmicolació i transport a l'abocador del brancatge dels arbustos existents i copa d'arbrat talat i esmicolació o transport a punt d'abassegament fins a 40 km. (a determinar per la Direcció dels treballs) de trams de 2 mts. de longitud de troncs d'arbres talats amb diàmetre comprès entre 10 i 20 cm., segons especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP) (P - 9)	1.788,65	15,000	26.829,75
10 PRE1DB10	Km	Estassada de massa vegetal en un marge de la carretera, en una amplada de 4 mts. (mesurat en horitzontal des de la línia on s'iniciï de vegetació) amb intensitat ALTA de vegetació (segons descripció del Plec de Prescripcions Tècniques Particular), inclòs tala i retirada de tot l'arbrat seleccionat de fins a 20 cm. de diàmetre mesurat a 0,50 mts. d'alçada; esmicolació i transport a l'abocador del brancatge dels arbustos existents i copa d'arbrat talat i esmicolació o transport a punt d'abassegament fins a 40 km. (a determinar per la Direcció dels treballs) de trams de 2 mts. de longitud de troncs d'arbres talats amb diàmetre comprès entre 10 i 20 cm., segons especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP) (P - 10)	2.670,20	16,000	42.723,20

Registre d'Acords de la Junta de Govern - Diputació de Barcelona
Acord núm. 555. Data de signatura: 09/10/2025
Document signat electrònicament. Firmes vàlides. Es còpia autèntica de l'original electrònic.

Secretaria general

EUR

Codi Segur de Verificació (CSV): 645c37586fdae488643e Adreça de validació: <https://seuelectronica.diba.cat>

CONTRACTE DE SERVEIS DELS TREBALLS DE NETEJA VIÀRIA DE LA XARXA VIÀRIA GESTIONADA PER LA DIPUTACIÓ DE BARCELONA, ALS SECTORS DE CONSERVACIÓ DE GRANOLLERS, VIC, BERGA, VILAFRANCA MARTORELL I MANRESA (6 LOTS) ANYS 2026-2027

PRESSUPOST

Data: 24/06/25

Pàg.: 2

			diàmetre comprès entre 10 i 20 cm., segons especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP) (P - 10)			
11	PRE1DB11	h	Hora d'equip d'emergència en poda i tala d'arbrat (P - 11)	259,14	10,000	2.591,40
12	PRE1DB12	h	Hora d'equip de reg, segons determinacions de la Direcció de l'Obra i especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP). (P - 12)	179,03	10,000	1.790,30
13	PRE1DB13	h	Hora d'equip en estassat de canyissos, format per pala giratoria sobre cadenes de 15 a 20 tn, equipat amb capçal forestal de martells d'amplada mínima de 1,80 mts. 2 operaris en tasques de senyalització i neteja (bufat) segons determinacions de la Direcció dels treballs i especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP). (P - 13)	163,15	10,000	1.631,50
14	PRE1DB14	h	Hora d'equip en neteja de papereres i mobiliari urbà format per 2 operaris i un vehicle de transport, inclòs buidat de papereres, reposició de bosses i neteja d'altres elements de mobiliari urbà així com transport a abocador i cànon de verut si escau del material obtingut. (P - 14)	100,75	10,000	1.007,50
15	XPA00001	pa	Partida alçada d'abonament íntegre per les despeses de Seguretat i Salut (P - 15)	6.825,00	1,000	6.825,00
TOTAL Capítol			01.01			404.963,86



LOT 6. MANRESA

CONTRACTE DE SERVEIS DELS TREBALLS DE NETEJA VIÀRIA DE LA XARXA VIÀRIA GESTIONADA PER LA DIPUTACIÓ DE BARCELONA, ALS SECTORS DE CONSERVACIÓ DE GRANOLLERS, VIC, BERGA, VILAFRANCA MARTORELL I MANRESA (6 LOTS) ANYS 2026-2027

PRESSUPOST

Data: 24/06/25

Pàg.: 1

Obra 01 Pressupost SEGA25
Capítol 01 LOT 6 - MANRESA

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1 PRE1DB01	Km	Sega de vegetació d'una alçada fins 1,20 mts., amb mitjans mecànics o manuals de marge de carretera en un ample de tall de 1,00 mts., inclòs el bufat mecànic dels productes resultants i senyalització dels treballs mitjançant dos operaris. (P - 1)	73,05	1.255,000	91.677,75
2 PRE1DB02	Km	Sega de vegetació amb mitjans mecànics o manuals de marge de carretera amb tanca de seguretat (amb o sense SPM), senyals o en punts singulars (ponts, OF, etc) en un ample de tall de 1,00 mts., inclòs el bufat mecànic dels productes resultants i senyalització dels treballs mitjançant dos operaris. (P - 2)	279,16	341,000	95.193,56
3 PRE1DB03	Km	Sega de vegetació amb mitjans mecànics amb aspiració de les restes segades (P - 3)	104,72	10,000	1.047,20
4 PRE1DB04	km	Neteja de voral, marge de talús o cuneta fins una amplada de 3,00 mts amb recollida de totes les restes existents en bosses, càrrega i transport a abocador inclòs cànon d'abocament si escau. (P - 4)	201,32	572,000	115.155,04
5 PRE1DB05	h	Hora d'equip en esporgada de plataner o similar, segons especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP) (P - 5)	273,68	50,000	13.684,00
6 PRE1DB06	h	Hora d'equip en poda d'arbrat, segons especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP) (P - 6)	336,96	70,000	23.587,20
7 PRE1DB07	u	Tala d'arbre diàmetre comprès entre 20 i 40 cm., mesurat a 50 cm. d'alçada, inclòs l'eliminació de les restes de la copa mitjançant esmicolació o transport a abocador (inclòs cànon d'abocament si escau) i esmicolació o tall dels troncs amb diàmetre superior a 10 cm en longituds de 2,00 mts, càrrega i transport a punt d'abassegament fins a 40 km., a determinar per la Direcció dels Treballs i especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP). (P - 7)	120,80	60,000	7.248,00
8 PRE1DB08	u	Tala d'arbre de diàmetre superior a 40 cm., mesurat a 50 cm. d'alçada, inclòs l'eliminació de les restes de la copa mitjançant esmicolació o transport a abocador (inclòs cànon d'abocament si escau) i esmicolació o tall dels troncs de diàmetre superior a 10 cm. en longituds de 2,00 mts, càrrega i transport a punt d'abassegament fins a 40 km., a determinar per la Direcció dels Treballs i especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP). (P - 8)	210,59	110,000	23.164,90
9 PRE1DB09	Km	Estassada de massa vegetal en un marge de la carretera, en una amplada de 4 mts. (mesurat en horitzontal des de la línia on s'iniciï de vegetació) amb intensitat MITJA de vegetació (segons descripció del Plec de Prescripcions Tècniques Particular), inclòs tala i retirada de tot l'arbrat seleccionat de fins a 20 cm. de diàmetre mesurat a 0,50 mts. d'alçada; esmicolació i transport a l'abocador del brancatge dels arbustos existents i copa d'arbrat talat i esmicolació o transport a punt d'abassegament fins a 40 km. (a determinar per la Direcció dels treballs) de trams de 2 mts. de longitud de troncs d'arbres talats amb diàmetre comprès entre 10 i 20 cm., segons especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP) (P - 9)	1.788,65	11,000	19.675,15
10 PRE1DB10	Km	Estassada de massa vegetal en un marge de la carretera, en una amplada de 4 mts. (mesurat en horitzontal des de la línia on s'iniciï de vegetació) amb intensitat ALTA de vegetació (segons descripció del Plec de Prescripcions Tècniques Particular), inclòs tala i retirada de tot l'arbrat seleccionat de fins a 20 cm. de diàmetre mesurat a 0,50 mts. d'alçada; esmicolació i transport a l'abocador del brancatge dels arbustos existents i copa d'arbrat talat i esmicolació o transport a punt d'abassegament fins a 40 km. (a determinar per la Direcció dels treballs) de trams de 2 mts. de longitud de troncs d'arbres talats amb diàmetre comprès entre 10 i 20 cm., segons especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP) (P - 10)	2.670,20	25,000	66.755,00

Registre d'Acords de la Junta de Govern - Diputació de Barcelona

Secretaria general

Acord núm. 555. Data de signatura: 09/10/2025
Document signat electrònicament. Firmes vàlides. Es còpia autèntica de l'original electrònic.

EUR

Codi Segur de Verificació (CSV): 645c37586fdae488643e Adreça de validació: <https://seuelectronica.diba.cat>

CONTRACTE DE SERVEIS DELS TREBALLS DE NETEJA VIÀRIA DE LA XARXA VIÀRIA GESTIONADA PER LA DIPUTACIÓ DE BARCELONA, ALS SECTORS DE CONSERVACIÓ DE GRANOLLERS, VIC, BERGA, VILAFRANCA MARTORELL I MANRESA (6 LOTS) ANYS 2026-2027

PRESSUPOST

Data: 24/06/25

Pàg.: 2

			diàmetre comprès entre 10 i 20 cm., segons especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP) (P - 10)			
11	PRE1DB11	h	Hora d'equip d'emergència en poda i tala d'arbrat (P - 11)	259,14	10,000	2.591,40
12	PRE1DB12	h	Hora d'equip de reg, segons determinacions de la Direcció de l'Obra i especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP). (P - 12)	179,03	10,000	1.790,30
13	PRE1DB13	h	Hora d'equip en estassat de canyissos, format per pala giratoria sobre cadenes de 15 a 20 tn, equipat amb capçal forestal de martells d'amplada mínima de 1,80 mts. 2 operaris en tasques de senyalització i neteja (bufat) segons determinacions de la Direcció dels treballs i especificacions del Plec de Prescripcions Tècniques Particular (PPTP). (P - 13)	163,15	10,000	1.631,50
14	PRE1DB14	h	Hora d'equip en neteja de papereres i mobiliari urbà format per 2 operaris i un vehicle de transport, inclòs buidat de papereres, reposició de bosses i neteja d'altres elements de mobiliari urbà així com transport a abocador i cànon de verut si escau del material obtingut. (P - 14)	100,75	10,000	1.007,50
15	XPA00001	pa	Partida alçada d'abonament íntegre per les despeses de Seguretat i Salut (P - 15)	6.825,00	1,000	6.825,00
TOTAL	Capítol		01.01			471.033,50

Metadades específiques del document

Núm. Exp. SIGC	2025/0026877
Codi XGL	
Promotor	Ger. Serveis d'Infraestr.Viàrr. i Mob.
Tramitador	Ger. Serveis d'Infraestr.Viàrr. i Mob.
Codi classificació	D0506SE01 Serveis obert
Títol	Aprovar Dictamen i plecs del servei "Treballs de neteja viària de la xarxa de carreteres titularitat de la Diputació de Barcelona, anys 2026-2027, dels trams de carreteres adscrits als sectors de conservació de Granollers, Vic, Berga, Vilafranca, Martorell i Manresa. 6 lots"
Objecte	Aprovar Dictamen i plecs del servei "Treballs de neteja viària de la xarxa de carreteres titularitat de la Diputació de Barcelona, anys 2026-2027, dels trams de carreteres adscrits als sectors de conservació de Granollers, Vic, Berga, Vilafranca, Martorell i Manresa. 6 lots"
Destinataris - CIF/DNI	
Op. Comptable -	2502000440 - 5.736.056,20€ IVA inclòs
Altres serveis	Ser. Jurídico-Administratiu CIS Territori, Acció Clim. i Espais Nats Intervenció General Of. de Compra Pública Local i Publicitat Ser. Conservació i Explotació Viària
Ref. Interna	SSC/SC/uac/AO/fc/sc
Acte de referència	

Resum de signatures i tramitació administrativa

Signatures requerides

Perfil	Signatari	Acte	Data acte
Responsable directiu Servei Promotor	Valentin Aceña Ramos (TCAT)	Proposa	17/09/2025, 17:30
Intervenció General	Aurelio Corella Colas (TCAT)	Informat de conformitat (f.l.p.)	18/09/2025, 12:33
Coordinador/a	Montserrat Tordera Vigas (TCAT)	Proposa	19/09/2025, 09:19
Diputat/ada delegat/ada	Marc Castells Berzosa (SIG)	Proposa	22/09/2025, 16:02
President/a delegat/da d'Àrea	Sergi Vallès Domingo (TCAT)	Proposa	23/09/2025, 12:29
Secretària General	David Cabezuelo Valencia (TCAT) (accidental)	Dona fe de l'aprovació de l'acord	09/10/2025, 14:13

Documents vinculats

Plec de clàusules o condicions(e013957afe0eae812fd4)

Perfil	Signatari	Data signatura
Responsable directiu Servei Promotor	Valentin Aceña Ramos (TCAT)	17/09/2025, 17:29

Projecte(23f6559a33ca91dd9922)

Perfil	Signatari	Data signatura
	Jordi Vilaseca Ferrarons (TCAT)	16/09/2025, 17:10

Informe preceptiu(371c722772be2ea94149)

Perfil	Signatari	Data signatura
Secretaria Delegada	Ana Maria Piulachs Cartes (TCAT)	17/09/2025, 18:26